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SHQIPËRI



Legjislacioni 

Shqipëria po e harmonizon kuadrin ligjor dhe 
institucional me aqcuis communautaire të 
BE-së. 

BMP është ngritur dhe pritet ta forcojë 
kapacitetin (financiarisht dhe profesionalisht) 
duke filluar prej këtij viti, pas miratimit të 
shtesave dhe ndryshimeve në ligjin e 
auditimit.



Arritjet 

1. Ligji i ri garanton pavarësinë e BMP-së

2. Burimet e veta financiare (tarifa nga 
audituesit) 

3. Ndryshimet e reja në ligj i kanë harmonizuar 
konceptet e NJEIP-ve dhe auditimit ligjor me 
Direktivën e Auditimit; 

.



Sfidat 

1. Zbatimi i ligjit të ndryshuar

2. Sekretariat teknik i kualifikuar (funksionet e 
mbikëqyrjes administrative) 

3. Kontrolli i cilësisë do të jetë ekskluzivitet i BMP-
së 



Strategjia 

- Hartimi dhe miratimi i rregullave për mbikëqyrjen 
e kontrollit të cilësisë 

- Planifikimi dhe kryerja e inspektimeve të kontrollit 
të cilësisë 

- Raportimi dhe vlerësimi i punës së BMP-së në 
vitin e parë si bazë konfirmimi ose ripërcaktimi 
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Faleminderit!


